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岸和田市立光明小学校 

学校だより     7月号 

令和  ６年  ６月 ２8日 

雨天のすっきりしない日が続いています。たまに来る晴れ間にはうだるような暑さが

やってきます。雲間に隠れて少しずつ夏が近づいてきているようです。 

先日は、オープンデーのご参加ありがとうございました。普段通り、勉強する子ども

たちの姿をご覧いただけたことと思います。子どもたちもおうちの方を前に張り切って

学習に取り組めたと思います。 

さて、7 月に入ります。水泳の授業が始まりました。本校では毎年、桜台プールをお

借りし、水泳指導を行っています。 

水に触れる楽しさもそうですが、水の扱いの難しさや怖さを学習し、夏の季節を迎え

てほしいと思います。水でのけがや事故がないようにするためにも貴重な経験として積

み上げ、1学期の締めくくりである 7月も元気に乗り切りたいと思います。 

暑い日が続きますが、７月も本校教育活動にご理解、ご協力のほどよろしくお願いい

たします。 

7月 行事予定 

              

７月 9日（火）・７月１1日（木）は、児童教育相談

日です。ロング休憩や昼休み、放課後 、児童が個別

に、先生に相談ができる時間をゆとりをもって設定し

ました。１学期最後、すっきりとした気持ちで、夏休み

を迎えましょう。 

HPを更新しています。 
  

 

この QR コードから

HPにいけます！ 

8月の主な行事予定 

13・14日（火・水）  学校閉庁日             26日（月） 始業式 11：30下校 

27日（火）  給食開始  4時間授業          28日（水） 4時間授業 

29日（木）  ４時間授業                    30日（金） ４時間授業     

 

 
岸和田市教育委員会の取り組みで、今年から３年生から６年生を対象

に拡充し、放課後学習を実施します。募集人数等は、別紙で再度連絡をい

たしますが、人数が多い場合は抽選となります。詳細は、近日、別紙にてお

知らせ致します。 

1年 2年 3年 4年 5年 6年

1 月

2 火
全校

集会
14:15

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火
放送

集会

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水 ※

日 曜 朝 学　　校　　行　　事
保健行事

ＰＴＡ行事

14:15 15:10

アフターイベント

下校時刻

委員会　幼稚園交流（1-1,2）
ぴよちゃん広場

体重測定　七夕交流

歩行指導青

幼稚園交流（1-3,4）
七夕交流

歩行指導　黄
15:10

幼稚園

学校水泳予備日

プール

引き落とし日

ぴよちゃん広場

なかよし

５時間授業

七夕交流

歩行指導　緑

学校水泳（午前　幼、1、2年　午後5、6年）

引き落とし日
14:35 15:30

児童相談日　　自動車文庫

４時間授業 誕生会 13:30

児童相談日　　社会見学６年 英語であそぼう

海の日

個人懇談会
ぴよちゃん広場

個人懇談会
13:00

個人懇談会 13:00

個人懇談会

大掃除　給食終了　非行防止教室６年 大掃除

13:00

14:15

個人懇談会

１学期終業式 終業式 10:30

ぴよちゃん広場

14:35

七夕交流     （１年、幼）

学校協議会

PTA実行委員会

14:35 15:30

14:15

14:15

5年生林間学校（2日目）

　※学年だより等で下校時刻をお知らせします。

15:3014:35

5年生林間学校（1日目） ぴよちゃん広場

夏季休業


